[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Гостицкое сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2019 г.                                                                                                          № 19-п
Об утверждении отчета о ходе выполнения
муниципальной программы « Предотвращение распространения борщевика Сосновского в Гостицком сельском поселении на 2017-2018 г.г.»

В соответствии с постановление администрации Гостицкого сельского поселения от  02.09.2013 г. № 94-п (с изменениями) « О порядке разработки, утверждения и контроля над реализацией муниципальных целевых программ муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области» администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить отчет о ходе выполнения муниципальной программы «Предотвращение распространения борщевика Сосновского в Гостицком сельском поселении на 2017-2018 г.г.», утвержденной постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 18.10.2016 г. № 84-п  согласно приложению.
2. Данное постановление опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на  официальном сайте администрации  Гостицкого сельского поселения.
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Фатеева В.В.
Глава администрации                                                                 В.Ф.Лебедев

Приложение

                                                                            к постановлению  администрации

                                                                            Гостицкого сельского поселения

                                                                           19.02.19  от  №19-п

ОТЧЕТ
о ходе выполнения муниципальной программы «Предотвращение распространения борщевика Сосновского в Гостицком сельском поселении на 2017-2018 г.г.».

1. Общий  объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования:
- общий объем финансирования Программы за 2018 год  был  запланирован в сумме – 20 тыс. рублей – мероприятия по уничтожению борщевика (средства  из местного бюджета).

2. Информация о ходе выполнения программных мероприятий:
По реализации данной Программы были проведены следующие мероприятия:

 - Проведено обследование территории Гостицкого сельского поселения на засоренность борщевиком Сосновского

- В течение мая-июня 2018 года проводилась информационная работа с населением о необходимых мерах по борьбе с борщевиком (проведение собраний граждан поселения, распространение наглядной агитации)

- Проведено мероприятие по уничтожению борщевика механическим методом - многократное скашивание (не менее 3 раза за сезон), начиная с фазы розетки и до начала бутонизации.

3. Причины отклонений плановых  цифр от кассовых расходов  поселения.
      В 2018 году - Проведено обследование территории Гостицкого сельского поселения на засоренность борщевиком Сосновского — стоимость составила 11815,1. Стоимость механического метода борьбы с борщевиком Сосновского составила в 2018 году 8184,9, тыс. руб. Программа выполнена на 100 %

         4. Оценка результатов и эффективность реализации программы за 2018 год.
Фактический объем финансирования Программы за 2018 год составил  20 тыс. рублей.

Эффективность реализации программы определяется степенью достижения показателя программы, в качестве которого выбрано увеличение комфортности условий жизнедеятельности в сельское местности, активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану.
                фактическое использование средств   = 100 %
                          утвержденный план
Бюджетная эффективность программы за 2018 год составляет 100 %.
Администрацией Гостицкого сельского поселения принято решение об изменении, начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

Результат реализации Программы 2018 год:

· ликвидация угрозы неконтролируемого распространения борщевика на всей территории Гостицкого сельского поселения;

· исключение случаев травматизма среди населения;